1

达刚控股集团股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会印发的《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发

行字[2007]500 号）的规定，公司截至 2020 年 9月 30 日前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专项账户的存放情况

（一）前次募集资金的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准西安达刚路面机械股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2010]958 号）核准，公司 2010 年 8 月于深圳证券交易所向社会公众公开

发行人民币普通股(A 股)1,635 万股，发行价为 29.10 元/股，募集资金总额为人民币

475,785,000.00 元，扣除承销费、保荐费及公司为本次股票发行所支付的其他发行费用后，实

际募集股款净额为人民币 453,743,870.57 元。

该次募集资金到账时间为 2010 年 8 月 5 日，本次募集资金到位情况已经立信会计师事务

所有限公司审验，并于 2010 年 8 月 5 日出具信会师报字（2010）第 80803 号验资报告。

（二）前次募集资金在专项账户的存放情况

截至 2020 年 9月 30 日止，公司累计募集资金净额为 45,374.39 万元，扣除手续费后累计

利息收入净额9,396.12 万元，累计已投入 46,133.98万元，剩余募集资金余额 8,636.52万元。

剩余募集资金中，募集资金专用账户活期存款余额为 726.46 万元；用于现金管理 7,800.00 万

元；在银行开立的现金管理产品专用结算账户存款 110.06 万元。

本公司为提高募集资金使用效益，将部分暂时闲置募集资金存入定期存款户：兴业银行股

份有限公司西安分行，账号 456010100100861170；截至 2020 年 9月 30 日止，余额为 7,800.00

万元，存款期限 1 个月，到期日 2020 年 10 月 15 日，预计利率 2.80%。

具体募集资金的存放情况如下(单位：人民币元)：

存放银行 银行账户账号 销户日期

募集资金

初始存放金额

利息收入净额

截至 2020 年 9 月

30 日止余额

中国银行 102012640058 2018 年 3 月 20 日 38,920,000.00 2,561,357.67 账户已注销

招商银行 129904243410205 2013 年 11 月 14 日 239,660,000.00 13,529,558.32 账户已注销

西安市商业银行 491011580000174201 2012 年 6 月 7 日 180,007,675.00 4,940,241.21 账户已注销

中国银行 103628130017 —— — 26,819,405.02 7,264,643.29

华夏银行 11460000000017578 2014 年 6 月 9 日 — 1,251,517.76 账户已注销

招商银行 129904243410313 2020 年 9 月 18 日 — 13,850,788.10 账户已注销

2

存放银行 银行账户账号 销户日期

募集资金

初始存放金额

利息收入净额

截至 2020 年 9 月

30 日止余额

中信银行 8111701012000098996 2020 年 6 月 12 日 — 6,589,233.01 账户已注销

东亚银行 122001228100400 2020 年 6 月 16 日 — 12,364,464.73 账户已注销

平安银行 15000095402400 2020 年 7 月 22 日 — 8,194,562.69 账户已注销

兴业银行 456010100100861170 —— — 3,860,057.49 79,100,604.17

合计 —— —— 458,587,675.00 93,961,186.00 86,365,247.46

注 1：募集资金初始存放金额为募集资金总额扣减保荐承销费用，但尚未扣除其他发行费

用 4,843,804.43 元的余额。

注 2：2012 年 5 月 14 日，公司第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于变更公司部

分募集资金专项账户的议案》，同意对部分原有募集资金专项账户进行调整。即在中国银行西

安市高新技术开发区支行开设 1个新募集资金专用账户；将西安银行股份有限公司高新路支行

开设的募集资金专用账户超募资金扣除银行手续费后全部转入中国银行西安市高新技术开发

区支行新开设的募集资金专用账户。公司此次变更募集资金专用账户，未改变募集资金用途，

不影响募集资金投资计划。

注 3：2013 年 9月 2 日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于变更公司部

分募集资金专项账户的议案》，同意在华夏银行西安唐延路支行开设1个新募集资金专用账户，

将原存放在招商银行股份有限公司西安高新技术开发区支行专用账户中的募集资金及利息扣

除银行手续费后全部转入上述新开设的募集资金专用账户。公司此次变更募集资金专用账户，

未改变募集资金用途，不影响募集资金投资计划。

注 4：2013 年 12 月 20 日，公司第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于变更公司

部分募集资金专项账户的议案》，同意在招商银行股份有限公司西安城西支行开设 1 个募集资

金专用账户，将原存放在华夏银行西安唐延路支行专用账户中的募集资金及利息扣除银行手续

费后全部转入上述新开设的募集资金专用账户。

注 5：2015 年 3 月 27 日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对闲置募集

资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过 2.5 亿元人民币的闲置募集资金和超募

资金购买安全性高、流动性好的银行保本理财产品，期限自股东大会审议通过之日起两年内有

效。2015 年 4月 22 日，公司 2014 年度股东大会审议通过了上述议案。2015 年 12 月，公司在

中信银行西安高新技术开发区支行开立了现金管理的产品专用结算账户（账号：

8111701012000098996），并对该账户的闲置募集资金进行现金管理。

注 6：2017 年 3 月 24 日，公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于使用闲置

募集资金进行现金管理的议案》，同意公司管理层在不影响募投项目建设的前提下，使用额度

不超过 2.65 亿元人民币的闲置募集资金（含超募资金）购买安全性高、流动性好的保本理财

产品，在此额度内资金可以滚动使用。期限自股东大会审议通过之日起一年内有效，单项理财

的期限不超过一年（含一年）。2017 年 4月 21 日，公司 2016 年度股东大会审议通过了上述议

案。2017 年 5 月，公司在东亚银行（中国）有限公司西安分行开立了闲置募集资金现金管理专

3

用结算账户（账号：122001228100400），并对该账户的闲置募集资金进行现金管理。

注 7：2018 年 3 月 23 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募投项目正常建设的前提下，使用不超过 2.90

亿元人民币的闲置募集资金（含超募资金）购买安全性高、流动性好的保本产品，在此额度内

资金可以滚动使用。使用期限自公司股东大会审议通过之日起一年内有效，单项产品期限不超

过一年（含一年）。2018 年 4 月 19 日，公司 2017 年度股东大会审议通过了上述议案。2018

年 9 月 12 日，公司在平安银行西安经济技术开发区支行开立了闲置募集资金现金管理专用结

算账户（账号：15000095402400），并对该账户的闲置募集资金进行了现金管理。

注 8：2019 年 3 月 22 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于使用闲置募

集资金进行现金管理的议案》，同意公司管理层在不影响募投项目建设资金需要的前提下，使

用额度不超过 2.88 亿元人民币的闲置募集资金（含超募资金）进行现金管理，购买安全性高、

流动性好的保本产品，在该额度内资金可以滚动使用。使用期限自公司股东大会审议通过之日

起一年内有效，单项产品的期限不超过一年（含一年）。2019 年 4 月 16 日，公司 2018 年度股

东大会审议通过了上述议案。2019 年 5 月 23 日，公司在兴业银行股份有限公司西安分行开立

了闲置募集资金现金管理专用结算账户（账号：456010100100861170），此账户用于对闲置募

集资金进行现金管理的结算。

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表说明

公司招股说明书承诺募集资金全部用于增加公司资金，扩展相关业务。截至 2020 年 9 月

30 日止，募集资金中用于“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”的部分实际投入

较承诺投入差 7,721.83 万元，系 2020 年 4 月 24 日，经公司第四届董事会第二十九次会议、

第四届监事会第二十次会议审议通过，同意公司终止剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设

内容，并将剩余募集资金用于永久补充流动资金。募集资金中用于“达刚营销服务网络建设项

目”的部分实际投入较承诺投入差-81.58 万元，系使用部分募集资金专户内利息收入，并于

2016 年 3 月 25 日，经公司第三届董事会第十五次会议审议通过，同意公司“达刚营销服务网

络建设项目”进行结项，将该募集资金专户内剩余的利息收入净额（利息收入与银行手续费的

差额）174.55 万元永久补充流动资金，并将该专户进行销户。设立江苏达刚设备租赁有限公司

实际投资差额 1,050.00 万元系公司尚未完成 1,050.00 万元的实缴出资所致。

具体情况详见本报告附件 1 前次募集资金使用情况对照表。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

截至2020年9月30日止，公司变更了首次公开发行募投项目“达刚筑路机械设备总装基地

及研发中心建设项目”的部分项目实施地点、项目预计达到可使用状态时间及募集资金使用计

划，变更了“达刚营销服务网络建设项目”的募集资金使用计划。具体变更情况如下：

1、公司将“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”中研发中心的办公楼建设

4

子项目由原建设地址西安市高新区毕原三路 10 号调整到科技三路 60 号，项目预计达到可使用

状态时间延长至 2016 年 12 月 31 日。

2014 年 3 月 12 日，公司第三届董事会第一次会议审议通过了《关于调整募集资金使用计

划的议案》，同意公司将原“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”中研发中心的

办公楼建设子项目由原建设地址西安市高新区毕原三路 10 号调整到科技三路 60号；同时，有

关研发中心部分的投资将随着办公楼建设的推迟而相应延后。“达刚营销服务网络建设项目”

的总部建设内容，随同办公楼建设的调整而延后，有关展厅、多功能会议室、客户呼叫服务中

心等投入部分也相应延期，同时，公司放缓了剩余国内 1个办事处及海外 3个办事处的设立工

作。将项目预计达到可使用状态时间延长至 2016 年 12 月 31 日。

2、公司“达刚营销服务网络建设项目”进行结项，将该募集资金专户内剩余的利息收入

净额永久补充流动资金。

2016 年 3月 25 日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于<达刚营销服务网络

建设项目>结项并将其利息永久补充流动资金的议案》，同意公司对“达刚营销服务网络建设

项目”进行结项，将该募集资金专户内剩余的利息收入净额（利息收入与银行手续费的差额）

永久补充流动资金，并将该专户进行销户。同时，将该项目原计划办公楼中销售总部的装修及

配套部分资产投资支出交由“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”来最终实施完

成。

截至 2016 年 3月 31 日，公司已将“达刚营销服务网络建设项目”募集资金专户内剩余的

利息收入净额 174.55 万元永久补充流动资金。

3、公司调整募集资金使用计划，项目预计达到可使用状态的时间延长为 2019 年 12 月 31

日。

2017 年 1 月 17 日，公司第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于调整募集资金使用

计划的议案》，同意公司对“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”的募集资金使

用计划进行调整；调整后，项目预计达到可使用状态的时间为 2019 年 12 月 31 日。

4、公司终止剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设内容，并将剩余募集资金用于永久

补充流动资金

2020 年 4 月 24 日，公司第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第二十次会议，审

议通过了《关于终止部分募集资金投资项目并将剩余资金永久补充流动资金的议案》，同意公

司终止剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设内容，并将剩余募集资金人民币 11,823.21 万

元（截至 2020 年 3 月 31 日）及后续产生的利息用于永久补充流动资金。本次终止“达刚筑路

机械设备总装基地及研发中心建设项目”剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设，主要原因

是：（1）公司于 2019 年在渭南市高新区投资设立了全资子公司，作为筑养路板块整体业务发

展的重要基地。该全资子公司于 2020 年 3 月已在渭南市高新区取得了面积为 135,909.67 平方

米的国有建设用地使用权，并计划用于投资建设生产车间、办公楼、员工宿舍等项目；（2）

“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”中原配套辅助楼和员工宿舍根据公司实际

情况已部分用于办公，基本实现了原办公楼的功能。因此“达刚筑路机械设备总装基地及研发

5

中心建设项目”中办公楼的投资建设将可能造成资源浪费。为合理的分配资源，有效使用募集

资金，降低公司财务费用，维护公司及股东利益，故终止“达刚筑路机械设备总装基地及研发

中心建设项目”剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设。

截至 2020 年 9月 30 日止，公司已将该项目剩余募集资金 11,841.68 万元全部用于永久补

充流动资金。变更后项目资金使用情况见附件 1。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

为保证募投项目的顺利进行，首次公开发行股票筹集资金到位之前，公司根据项目进展的

实际情况以自筹资金先投入募投项目。

2010 年 9 月 17 日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于以募集资金置换预

先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先已投入募投项目的自

筹资金 1,912.77 万元。立信会计师事务所有限公司出具了《关于西安达刚路面机械股份有限

公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》（信会师报字(2010)第 80832 号）进行鉴证。

该置换已于 2010 年实施完毕。

截至 2020 年 9 月 30 日止，本公司以自筹资金预先投入筹集资金项目的实际投资额为

1,912.77 万元，用募集资金置换自筹资金金额为 1,912.77 万元，具体情况如下：

单位：人民币万元

项目名称

承诺筹集资

金投入金额

自筹资金预先投入募集资

金投资项目的实际投资额

募集资金置换

自筹资金金额

自筹资金实际

投入时间

达刚筑路机械设备总装基地

及研发中心建设项目

23,966.00 1,912.77 1,912.77 2009 年 1 月 31 日至

2010 年 8 月 21 日

合计 23,966.00 1,912.77 1,912.77 ——

（四）闲置募集资金使用情况说明

2011 年 10 月 24 日，公司第二届董事会第十次会议审议通过了《关于使用部分超募资金暂

时补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金 4,000.00 万元用于暂时补充流动资金。使

用期限自第二届董事会第十次会议批准之日起不超过 6 个月，到期将归还至募集资金专户。截

至 2012 年 4 月 19 日止，公司已将用于暂时补充流动资金的 4,000.00 万元超募资金归还至募

集资金专户，并将上述募集资金归还情况及时通知了保荐机构浙商证券股份有限公司及保荐代

表人。

2012 年 4 月 23 日，公司第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于继续使用部分超募

资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司继续使用 4,000.00 万元超募资金暂时补充流动资

金。使用期限自第二届董事会第十三次会议批准之日起不超过 6 个月，到期将归还至募集资金

专户。截至 2012 年 10 月 22 日止，公司已将用于暂时补充流动资金的 4,000.00 万元超募资金

归还至募集资金专户，并将上述募集资金归还情况及时通知了保荐机构浙商证券股份有限公司

及保荐代表人。

2019 年 12 月 12 日，公司第四届董事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于使用部

6

分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用 5,000.00 万元闲置募集资金暂时

补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专

户。截至 2020 年 9 月 30 日止，公司共用 4,708.20 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，已

全部归还至募集资金项目专用账户。

（五）尚未使用的前次募集资金情况

公司募集资金净额为 45,374.39 万元，截至 2020 年 9 月 30 日止，尚未使用的募集资金余

额为 8,636.52 万元,尚未使用募集资金余额占募集资金净额的比例为 19.03%，为尚未使用的超

募资金。剩余募集资金中，进行现金管理 7,800.00 万元（公司使用 7,800 万元购买了 1 个月

的结构性存款产品）；募集资金专用账户活期存款余额为 726.46 万元；在银行开立的现金管

理产品专用结算账户存款 110.06 万元。

尚未使用的募集资金部分，公司计划向江苏达刚设备租赁有限公司出资 1,050.00 万元；

使用 5,000.00 万元永久补充流动资金；剩余部分 2,586.52 万元将全部用于向潼关县富源工业

有限责任公司增资扩股。

三、前次募集资金投资项目实现效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表说明

前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法

一致；具体情况详见本报告附件 2 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益情况

公司“补充流动资金”有助于提高公司的核心竞争力和抗风险能力，从而增强公司的发展

潜力，因此项目的效益无法单独核算。

（三）前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上情况

截至 2020 年 9月 30 日止，公司募集资金尚未全部投入完毕，部分投产项目已完工，收益

情况详见附件 2：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

（四）前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况

本公司不存在前次发行涉及以资产认购股份的情况。

四、前次募集资金使用情况与本公司年度报告已披露信息的比较

本公司已将前次募集资金的实际使用情况与本公司 2010 年至今各定期报告和其他信息披

露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际使用情况与披露的相关内容一致。

五、结论

董事会认为，本公司按 A股首次公开发行招股说明书披露的募集资金运用方案使用了前次

7

募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

达刚控股集团股份有限公司

                                           董 事 会

                                              2020 年 12 月 8 日

附件 1

达刚控股集团股份有限公司

前次募集资金使用情况对照表

截止日期：2020 年 9 月 30 日

 编制单位：达刚控股集团股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额：47,578.50 已累计使用募集资金总额：46,133.98

募集资金净额：45,374.39

各年度使用募集资金总额：

2010 年使用 3,097.74；2011 年使用 5,196.56；2012 年使用 4,712.18

2013 年使用 6,361.09；2014 年使用 2,093.98；2015 年使用 543.95

2016 年使用 421.50；2017 年使用 110.21；2018 年使用 1,368.92

2019 年使用 6,583.38；2020 年 1-9 月使用 15,644.47

变更用途的募集资金总额：12,016.23

变更用途的募集资金总额比例：25.26%

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用

状态日期（或截止日

项目完工程度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

承诺投资项目

1

达刚筑路机械设

备总装基地及研

发中心建设项目

达刚筑路机械设

备总装基地及研

发中心建设项目

23,966.00 23,966.00 16,244.17 23,966.00 23,966.00 16,244.17 7,721.83
不适用（注 1）

2

达刚营销服务网

络建设项目

达刚营销服务网

络建设项目

3,892.00 3,892.00 3,973.58 3,892.00 3,892.00 3,973.58 -81.58
2016 年 3 月 31 日

3

项目结项节余资

金补充流动资金

项目结项节余资

金补充流动资金

- 174.55 174.55 - 174.55 174.55 - 不适用

9

募集资金总额：47,578.50 已累计使用募集资金总额：46,133.98

募集资金净额：45,374.39

各年度使用募集资金总额：

2010 年使用 3,097.74；2011 年使用 5,196.56；2012 年使用 4,712.18

2013 年使用 6,361.09；2014 年使用 2,093.98；2015 年使用 543.95

2016 年使用 421.50；2017 年使用 110.21；2018 年使用 1,368.92

2019 年使用 6,583.38；2020 年 1-9 月使用 15,644.47

变更用途的募集资金总额：12,016.23

变更用途的募集资金总额比例：25.26%

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用

状态日期（或截止日

项目完工程度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

4

终止部分募集资

金投资项目并将

剩余资金永久补

充流动资金

终止部分募集资

金投资项目并将

剩余资金永久补

充流动资金

- 11,841.68 11,841.68 - 11,841.68 11,841.68 - 不适用

小计 -- 27,858.00 39,874.23 32,233.98 27,858.00 39,874.23 32,233.98 7,640.25 --

超募资金投向

1

设立陕西达刚筑

路环保设备有限

公司

设立陕西达刚筑

路环保设备有限

公司

-
2,100.00 2,100.00

-
2,100.00 2,100.00

-
2019 年 12 月 31 日

2

设立陕西达刚装

备科技有限公司

设立陕西达刚装

备科技有限公司

-
5,000.00 5,000.00

-
5,000.00 5,000.00

-
2020 年 12 月 31 日

3

设立无锡达刚智

慧运维科技有限

公司

设立无锡达刚智

慧运维科技有限

公司

-
1,300.00 1,300.00

-
1,300.00 1,300.00

-
2021 年 12 月 31 日

4 向陕西智慧新途 向陕西智慧新途
-

2,500.00 2,500.00
-

2,500.00 2,500.00
-

2021 年 12 月 31 日

10

募集资金总额：47,578.50 已累计使用募集资金总额：46,133.98

募集资金净额：45,374.39

各年度使用募集资金总额：

2010 年使用 3,097.74；2011 年使用 5,196.56；2012 年使用 4,712.18

2013 年使用 6,361.09；2014 年使用 2,093.98；2015 年使用 543.95

2016 年使用 421.50；2017 年使用 110.21；2018 年使用 1,368.92

2019 年使用 6,583.38；2020 年 1-9 月使用 15,644.47

变更用途的募集资金总额：12,016.23

变更用途的募集资金总额比例：25.26%

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用

状态日期（或截止日

项目完工程度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

工程技术有限公

司实缴出资

工程技术有限公

司实缴出资

5

设立江苏达刚设

备租赁有限公司

设立江苏达刚设

备租赁有限公司

-
1,050.00

- -
1,050.00

- 1,050.00
2022 年 12 月 31 日

6 补充流动资金 补充流动资金
- 3,000.00 3,000.00 - 3,000.00 3,000.00 -

不适用

小计 -- - 14,950.00 13,900.00 - 14,950.00 13,900.00 1,050.00 --

合计 27,858.00 54,824.23 46,133.98 27,858.00 54,824.23 46,133.98 8,690.25 --

注 1：“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”经项目变更，已终止。

注 2：1、公司首次公开发行招股说明书中承诺投资项目为“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”及“达刚营销服务网络建设项目”，项目投资总额为 27,858.00

万元。2、公司 2020 年 4 月 27 日《关于终止部分募集资金投资项目并将剩余资金永久补充流动资金的公告》中，“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”实际投资金

额 16,244.16 万元，与本表差异 0.01 万元，系调整前期多年折算为万元产生的尾差所致。3、2016 年 3 月 25 日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于<达刚营销服

务网络建设项目>结项并将其利息永久补充流动资金的议案》，同意公司对“达刚营销服务网络建设项目”进行结项，将该募集资金专户内剩余的利息收入净额 174.55 万元永久补

充流动资金。4、2020 年 4 月 24 日，公司第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于终止部分募集资金投资项目并将剩余资金永久补充流动

资金的议案》，同意公司终止剩余的配套辅助楼中办公楼子项目的建设内容，并将剩余募集资金人民币 11,823.21 万元（截至 2020 年 3 月 31 日）及后续产生的利息用于永久补充

流动资金。截至 2020 年 9 月 30 日，公司已将该项目剩余的募集资金 11,841.68 万元全部用于永久补充流动资金。5、2018 年 6 月 25 日，公司第四届董事会第六次（临时）会议

11

审议通过了《关于使用部分超募资金投资设立环保设备公司的议案》，同意公司使用超募资金 2,100.00 万元投资设立控股子公司达刚筑机。该项议案已经公司 2018 年第二次临时

股东大会审议通过。截至 2019 年 9 月 30 日，公司已完成向达刚筑机 2,100.00 万元的实缴出资。6、2019 年 10 月 9 日，公司第四届董事会第二十二次（临时）会议审议通过了《关

于使用部分超募资金投资设立全资子公司的议案》，同意公司使用超募资金5,000.00万元人民币设立全资子公司达刚装备。截至2019年12月31日，公司已完成向达刚装备5,000.00

万元的实缴出资。7、2019 年 12 月 12 日，公司第四届董事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于使用部分超募资金投资设立控股子公司的议案》，同意公司使用超募资金

出资人民币 1,300.00 万元设立达刚智慧运维（无锡）。截至 2020 年 3 月 31 日，公司已完成向达刚智慧运维（无锡）1,300.00 万元的实缴出资。8、2020 年 4 月 13 日，公司第四

届董事会第二十八次（临时）会审议通过了《关于向全资子公司实缴出资的议案》，同意公司使用 2,500.00 万元的超募资金及 1,500.00 万元的道路施工设备向智慧新途实缴出资。

截至 2020 年 6 月 30 日，公司已完成向智慧新途 2,500.00 万元的实缴出资。9、2013 年 1 月 11 日，公司第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充

流动资金的议案》，同意公司使用 3,000.00 万元超募资金永久补充流动资金。10、2020 年 6 月 22 日，公司第四届董事会第三十次（临时）会议审议通过了《关于投资设立租赁

公司的议案》，同意公司使用 1,050.00 万元超募资金及 1,050.00 万元的公司设备投资设立租赁公司。截至 2020 年 9 月 30 日，公司尚未完成向租赁公司 1050.00 万元的实缴出资。

12

附件 2

达刚控股集团股份有限公司

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截止日期：2020 年 9 月 30 日

 编制单位：达刚控股集团股份有限公司 金额单位：人民币万元

实际投资项目
截止日投资

项目累计产

能利用率

承诺效益 最近三年实际效益

截止日累计

实现效益

是否达到预

计效益
序号 项目名称 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 1-9 月

1

达刚筑路机械设备总装基地及

研发中心建设项目
不适用 7,936.00 7,936.00 7,936.00 7,936.00 2,296.31 1,216.29 -1,190.80 -344.76 13,493.10

否

（注 1）

2 达刚营销服务网络建设项目

3

项目结项节余资金补充流动资

金

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

不适用

（注 2）

4

终止部分募集资金投资项目并

将剩余资金永久补充流动资金

不适用 -- -- -- 不适用 -- -- -- 不适用 不适用

不适用

（注 2）

5

设立陕西达刚筑路环保设备有

限公司

不适用 -- -- 840.00 1,050.00 -- -102.18 -47.99 23.76 -126.41

否

（注 3）

6

设立陕西达刚装备科技有限公

司

不适用 -- -- -- -- -- -- -5.97 -65.76 -71.73

不适用

（注 4）

7

设立无锡达刚智慧运维科技有

限公司

不适用 -- -- -- -- -- -- -- -16.75 -16.75

不适用

（注 5）

13

实际投资项目
截止日投资

项目累计产

能利用率

承诺效益 最近三年实际效益

截止日累计

实现效益

是否达到预

计效益
序号 项目名称 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 1-9 月

8

向陕西智慧新途工程技术有限

公司实缴出资

不适用 -- -- -- 900.00 -- -- -- 2,158.11 2,158.11 是

9

设立江苏达刚设备租赁有限公

司

不适用 -- -- -- 200.00 -- -- -- -1.56 -1.56

否

（注 6）

10 补充流动资金 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

不适用

（注 2）

合计 —— 7,936.00 7,936.00 8,776.00 9,886.00 2,296.31 1,114.11 -1,244.76 1,753.04 15,434.76 ——

注 1：“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”及“达刚营销服务网络建设项目”未达到预计收益的主要原因为公司根据市场环境的变化调整了经营计划。

注 2：公司“补充流动资金”有助于提高公司的核心竞争力和抗风险能力，从而增强公司的发展潜力，因此项目的效益无法单独核算。

注 3：陕西达刚筑路环保设备有限公司 2019 年未达到预计收益的主要为 2019 年 3 月公司才正式运营投产，且沥青搅拌设备市场有明显的行业季节性，每年 8 月至 10 月份为

销售淡季，同时 10 月以后签订的合同由于未发货或未取得客户验收单而无法确认为当年收入所致；而 2020 年上半年受疫情影响，对企业整体效益产生冲击。

注 4：设立陕西达刚装备科技有限公司没有预计效益，故“是否达到预计效益”填列“不适用”。

注 5：设立无锡达刚智慧运维科技有限公司没有预计效益，故“是否达到预计效益”填列“不适用”。

注 6：江苏达刚设备租赁有限公司 2020 年 7 月正式成立，尚未完全开展业务，故未达到预计收益。